Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 283/2022

Manifesta apelo à 2ª CIA da Polícia
Militar para que haja maior
patrulhamento nos bairros São
Camilo e Dona Regina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que muitos comerciantes e moradores dos
bairros São Camilo e Dona Regina procuraram por este vereador reivindicando
segurança aos bairros;

CONSIDERANDO que a solicitação é em relação de que muitos
indivíduos estranhos a rotina do bairro estão circulando pelas ruas em atitudes
suspeitos, aumentando a sensação de insegurança;

CONSIDERANDO por fim que aumentaram as últimas semanas
os registros de furtos e assaltos nesses bairros e é preciso que haja a presença
das forças de segurança existentes no município para que os atos ilícitos sejam
inibidos;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha apelo à 2ª CIA
da Polícia Militar para que haja maior patrulhamento nos bairros São Camilo e
Dona Regina.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de junho de 2022.

___________________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador de Santa Bárbara d’Oeste/SP-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K4TAR5AJ64BFK881
		2022-06-20T09:46:41-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura